
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

 της 3/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή έκτη (26η) του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2024, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 3/22-01-2024 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αρβανίτης Ευάγγελος 15 Γιώβου Χάιδω 

2 Σακελλάρης Κατάκαλος 16 Καρανάσιος Ευθύμιος 

3 Αβέρη Αικατερίνη 17 Γκλάβας Γεώργιος 

4 Λελεγιάννης Γιάννης 18 Ματέας Γεώργιος 

5 Στεφανίδης Παύλος 19 Συροπλή Ευαγγελία 

6 Σταμπουλίδης Νικήτας 20 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

7 Τσιπινιάς Δημήτριος 21 Aβέρη Μαρία 

8 Φαρδογιάννης Βασίλειος 22 Ζαγγίλας Δημήτριος 

9 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 23 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

10 Ταρκάσης Ελευθέριος 24 Θεολόγης Νικόλαος 

11 Ασβεστά Ευαγγελία 25   

12 Χριστίδου Αιμιλιανή 26   

13 Τσίγκας Αθανασιος 27   

14 Καρατζοβάλη Παναγιώτα    

 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζωγράφος Αστέριος 

 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύρου η κα Ζαφειρία Μουταφτσή, 

ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Γαλάτιστας ο κ. Νικόλαος Κουτζιαρής, η Πρόεδρος της 

Δημοτικής Κοινότητας Παλαιόχωρας η κα Ελένη Μαλανδρή, ο Πρόεδρος της Δημοτικής 

Κοινότητας Ολύνθου ο κ. Σωτήριος Σταμπουλής, η Πρόεδρος του Αγίου Προδρόμου η κα 

Φανή Αναγνώστου και η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Μαραθούσας η κα Άννα 

Βογιατζή 
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Αριθμός θέματος : 28ο   Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου Λιμενικού Ταμείου 

Αριθμός Απόφασης : 29  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 28ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Ελευθέριο Ταρκάση, ο 

οποίος ανέφερε τα εξής: Με το άρθρο 244 του Ν.3463/06 ορίζονται τα εξής: 

«1. Λιμενικά Ταμεία που συνιστώνται, ως δημοτικά νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, κατά 

τις  διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180 Α΄) λειτουργούν σύμφωνα με τις  

ρυθμίσεις των άρθρων 239 επόμενα και τις ειδικότερες προβλέψεις του παρόντος.  

2. Στη διοίκηση των ανωτέρω νομικών προσώπων μεταξύ των προσώπων που ορίζονται μέλη 

του  διοικητικού συμβουλίου, κατά τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 240,  

περιλαμβάνεται υποχρεωτικά και ο προϊστάμενος της λιμενικής αρχής της έδρας του νομικού  

προσώπου και, όπου δεν υπάρχει τέτοια αρχή, στην έδρα, ο προϊστάμενος της πλησιέστερης  

προς αυτήν λιμενικής αρχής. 

3. Ειδικά στην περίπτωση που η γεωγραφική περιοχή ευθύνης του λιμενικού ταμείου  

εκτείνεται στα όρια περισσοτέρων του ενός Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), 

αυτό  αποκτά διαδημοτικό χαρακτήρα. 

Ο αριθμός των μελών του διοικητικού συμβουλίου, ορίζεται σε εννέα (9) στην περίπτωση που  

η γεωγραφική περιοχή του εκτείνεται στα όρια δύο Ο.Τ.Α., έντεκα (11) στα όρια τριών  Ο.Τ.Α. 

και μέχρι δεκαπέντε (15) στα όρια περισσοτέρων των τριών Ο.Τ.Α.. 

Ο αριθμός των αιρετών εκπροσώπων καθενός από τους συμμετέχοντες Ο.Τ.Α. προσδιορίζεται 

από  το ακέραιο πηλίκο της διαίρεσης του αριθμού των μελών του διοικητικού συμβουλίου, δια 

του  αριθμού των μετεχόντων Ο.Τ.Α.. Σε περίπτωση κατά την οποία προκύπτει υπόλοιπο προς  

συμπλήρωση του αριθμού των μελών, οι αντίστοιχες θέσεις του διοικητικού συμβουλίου  

κατανέμονται ανά μία στους συμμετέχοντες Ο.Τ.Α. με το μεγαλύτερο πληθυσμό. 

Σε περίπτωση, κατά την οποία προκύπτει αριθμός μεγαλύτερος των μελών του διοικητικού  

συμβουλίου, ο αριθμός των αιρετών μειώνεται με αφαίρεση εκπροσώπων των πληθυσμιακά  

μικρότερων Ο.Τ.Α. και σε περίπτωση νησιών με αφαίρεση κατά πρώτον των εκπροσώπων των  

πληθυσμιακά μικρότερων Ο.Τ.Α. του νησιού, στο οποίο βρίσκεται η έδρα του Δημοτικού  

Λιμενικού Ταμείου. 

Ο πρόεδρος των ανωτέρω νομικών προσώπων και τα μη αιρετά μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου  ορίζονται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου της έδρας του νομικού 

προσώπου.  

4. Οπού στις σχετικές διατάξεις που διέπουν τα δημοτικά νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου,  

αναφέρεται δημοτικό συμβούλιο ή δήμαρχος, για τα νομικά πρόσωπα της ανωτέρω 

παραγράφου,  νοείται το συμβούλιο και ο δήμαρχος της έδρας του νομικού προσώπου. 

5. Στα νομικά πρόσωπα της παραγράφου 3 είναι δυνατόν να προβλέπεται στον Οργανισμό  

Εσωτερικής Υπηρεσίας η λειτουργία αυτοτελών γραφείων εκτός της έδρας του νομικού  

προσώπου. 

6. Είναι δυνατή η μεταφορά της έδρας του νομικού προσώπου της παραγράφου 3 σε 

παραλιμένια  περιοχή μετά από γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου και απόφαση των 

συμβουλίων των Ο.Τ.Α.  που συμμετέχουν. Η μεταφορά της έδρας γίνεται με τον ίδιο τρόπο 

που ορίστηκε.  

7. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 2738/1999 (ΦΕΚ  

180 Α΄), όπως κάθε φορά ισχύει.»  

 

Με την απόφαση ΣτΕ 3656/2014 έχει κριθεί ότι όσον αφορά τα Λιμενικά Ταμεία, ο ΔΚΚ 

περιλαμβάνει ειδικές ρυθμίσεις στο άρθρο 244, ορίζοντας ότι αυτά λειτουργούν σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 239 επόμενα, εφόσον δεν προβλέπονται ειδικές ρυθμίσεις στο άρθρο 
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244. Στην παραγρ. 3 του άρθρου 244 ρυθμίζεται ειδικώς η συγκρότηση του διοικητικού 

συμβουλίου των διαδημοτικών λιμενικών ταμείων. Για την περίπτωση των λιμενικών ταμείων 

των οποίων η γεωγραφική περιοχή εκτείνεται στα όρια ενός Ο.Τ.Α. δεν υπάρχει σχετική 

ρύθμιση στην παρ. 3 του άρθρου 244 και ως εκ τούτου έχουν ανάλογη εφαρμογή οι διατάξεις 

του άρθρου 28 του ν. 2738/1999, όπως ρητώς ορίζει η παραγρ. 7 του άρθρου 244 του ΔΚΚ.  

Σύμφωνα δε με την παραγρ. 2 του άρθρου 28 του ν. 2738/1999 στην περίπτωση που η 

γεωγραφική περιοχή ευθύνης του λιμενικού ταμείου εκτείνεται στα όρια ενός Ο.Τ.Α., ο 

αριθμός των μελών του διοικητικού συμβουλίου ορίζεται σε επτά (7) μέλη, μεταξύ των οποίων 

περιλαμβάνεται πάντοτε ο προϊστάμενος της λιμενικής αρχής της έδρας του δημοτικού 

λιμενικού ταμείου. 

 

Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 240 του ν.3463/06: 

«Μέλη του διοικητικού συμβουλίου είναι ο  δήμαρχος ή ο πρόεδρος της κοινότητας, δημοτικοί 

ή κοινοτικοί σύμβουλοι και δημότες ή  κάτοικοι που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νομικού 

προσώπου ή που έχουν ανάλογη  επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, 

ανάλογα με το σκοπό του νομικού  προσώπου, καθώς και ένας εκπρόσωπος των εργαζομένων 

του νομικού προσώπου, εφόσον αυτό  απασχολεί περισσότερους από δέκα (10) εργαζομένους. 

Ο ανωτέρω εκπρόσωπος προτείνεται από  τη γενική συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων 

εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από  τότε που θα αποσταλεί η σχετική πρόσκληση. 

Ένα τουλάχιστον εκ των μελών του διοικητικού  συμβουλίου ορίζεται από τη μειοψηφία του 

δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. Εάν τα μέλη  του διοικητικού συμβουλίου είναι 

περισσότερα από πέντε (5), δύο (2) τουλάχιστον από αυτά  ορίζονται από τη μειοψηφία του 

δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. Είναι δυνατόν η μειοψηφία αντί δημοτικού ή κοινοτικού 

συμβούλου να ορίσει ως εκπρόσωπο της δημότη ή κάτοικο, κατ' ανάλογη εφαρμογή του 

δεύτερου εδαφίου της παρούσας παραγράφου. Σε περίπτωση που η μειοψηφία δεν ορίσει 

συμβούλους, δημότες ή κατοίκους, ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να 

αντικατασταθούν, μετέχουν σύμβουλοι, δημότες ή κάτοικοι που ορίζονται από την 

πλειοψηφία. Στις περιπτώσεις που το νομικό πρόσωπο λειτουργεί στην περιφέρεια τοπικού 

διαμερίσματος  ένα μέλος προτείνεται από το οικείο συμβούλιο. Μετά τον ορισμό των μελών 

το δημοτικό  συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρο του 

Διοικητικού  Συμβουλίου.  Στην περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί, από το δημοτικό ή 

κοινοτικό συμβούλιο,  ο δήμαρχος ή ο πρόεδρος της Κοινότητας, αυτός αυτοδικαίως 

καθίσταται και πρόεδρος  αντιστοίχως, του διοικητικού συμβουλίου. 

Η θητεία των μελών του διοικητικού συμβουλίου του νομικού προσώπου ορίζεται με την  

απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. Λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του 

νέου  διοικητικού συμβουλίου. Τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου μπορούν να 

αντικατασταθούν  κατά τη διάρκεια της θητείας τους, με απόφαση δημοτικού συμβουλίου για 

σοβαρό λόγο που  ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.  

Τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει 

ο  αντιπρόεδρος. Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια 

αρχή από  τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει 

από τον  αντιπρόεδρο.» 

Σύμφωνα με την 142/2007  ΓνΝΣΚ, η οποία έγινε αποδεκτή με την εγκ.43/34504/15.06.2007 

δεν είναι υποχρεωτική η συμμετοχή δημοτών στα διοικητικά συμβούλια των Δημοτικών 

Λιμενικών Ταμείων. 

Με το Π.Δ. 17/18 το οποίο δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 29/α/22-02-2018 μεταφέρθηκαν οι 

αρμοδιότητες του Λιμενικού Ταμείου Χαλκιδικής που αφορούσαν στο Δήμο Πολυγύρου και 

συστάθηκε δημοτικό λιμενικό ταμείο με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Πολυγύρου», με έδρα τον Πολύγυρο Χαλκιδικής, που θα ασκεί τις εν λόγω αρμοδιότητες. 

 

Με την 365/2005 Γνωμοδότηση της Ολομέλειας του Ν.Σ.Κ. η οποία έγινε αποδεκτή με την 

εγκ.1/οικ.3360/26.01.2012 του ΥΠ.ΕΣ. γίνεται δεκτό ότι τα Δημοτικά ή Νομαρχιακά Λιμενικά 

ΑΔΑ: 6Λ9ΤΩΞΜ-ΓΟΨ



2 

4 

 

Ταμεία που συνιστώνται κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 28 του Ν 2738/1999 

ασκούν τις μεταφερόμενες αρμοδιότητες και αν δεν έχει εκδοθεί Κ.Υ.Α. για τον καθορισμό της 

γεωγραφικής περιοχής ευθύνης και των αντίστοιχων πόρων. 

Βάσει των ανωτέρω το Διοικητικό Συμβούλιου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πολυγύρου 

θα αποτελείται από επτά (7) μέλη τα οποία προτείνεται να είναι τα εξής: 

α. τέσσερα (4) μέλη είναι Δημοτικοί σύμβουλοι,  

β. δύο (2) μέλη είναι δημότες του Δήμου Πολυγύρου 

γ. τον προϊστάμενο  της λιμενικής αρχής της έδρας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου. 

 

Στις περιπτώσεις διορισμού ή υποδείξεως από το Δημόσιο, τα Ν.Π.Δ.Δ. και τους Ο.Τ.Α., 

μελών διοικητικών συμβουλίων ή άλλων συλλογικών οργάνων διοίκησης Ν.Π.Δ.Δ. ή 

Ν.Π.Ι.Δ.., τα οποία συγκροτούνται  μετά την 12η Σεπτεμβρίου 2000, εκπροσωπούνται 

υποχρεωτικά και τα δύο φύλα σε ποσοστό ίσο, για κάθε φύλο, με το 1/3 τουλάχιστον των 

οριζόμενων από το Δήμο ή την Κοινότητα μελών.  

Τυχόν δεκαδικός αριθμός στρογγυλοποιείται στην επόμενη ακέραιη μονάδα, εφόσον το 

κλάσμα είναι ίσο με μισό της μονάδας και άνω. 

Συγκρότηση συλλογικού χωρίς την τήρηση των προϋποθέσεων του παρόντος άρθρου δεν είναι 

νόμιμη, εκτός των περιπτώσεων συλλογικών οργάνων των οποίων τα μέλη εν μέρει ή στο 

σύνολό τους ορίζονται ως εκ της θέσεως αυτών (ex officio) ή προέρχονται από εκλογή ή 

ορίζονται από το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας και τα εποπτευόμενα από αυτό νομικά πρόσωπα 

λόγω αποδεδειγμένης ανεπάρκειας ικανού αριθμού προσώπων του ετέρου φύλου. (άρθρο 6, 

παρ 1, εδ.β, Ν 2839/2000). 

Επιπρόσθετα, στην εγκύκλιο Υπ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

ΔΙΔΑΔ/Φ.37/Α.1/13/οικ.12383/06.04.2017 διευκρινίζεται ότι σύμφωνα δε με την οικεία 

νομολογία, η ελάχιστη συμμετοχή του κάθε φύλου εφαρμόζεται χωριστά για τα τακτικά και 

χωριστά για τα αναπληρωματικά μέλη (απόφαση 151/2008 ΝΣΚ (ΟΛΟΜ). 

Συνεχίζοντας ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του συμβουλίου το με αριθ. πρωτ. 2132.23/110/2024 

έγγραφο Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής, Κεντρικό Λιμεναρχείο 

Θεσσαλονίκης, Β’ Λ/Τ Ν. Μουδανιών με το οποίο ορίζεται ως τακτικό μέλος του Δ.Σ. του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου η Υποπλοίαρχος Λ.Σ. Λιούγκα Μαρία, Διοικητής Β’ Λ/Τ Νέων 

Μουδανιών, με αντικαταστάτρια την Υποπλοίαρχο Λ.Σ. Σμάγα Στεργία.  

 

Προτάθηκαν ως τακτικά μέλη από την πλειοψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου, κατόπιν 

διαλογικής συζήτησης, οι εξής:  

- Ελευθέριος Ταρκάσης δημοτικός σύμβουλος, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Μηνά 

Τσομπανόπουλο, Δημότη Πολυγύρου 

- Παναγιώτα Καρατζοβάλη δημοτική σύμβουλος, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την 

Χάιδω Γιώβου, Δημοτική Σύμβουλο 

- Ευστάθιος Χατζόπουλος, δημότης Δήμου Πολυγύρου, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον 

Χαράλαμπο Ρούτση, Δημότη Πολυγύρου 

- Κωνσταντίνος Μπογδάνο, Δημότης Πολυγύρου, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την 

Αιμιλιανή Χριστίδου, Δημοτική Σύμβουλο  

και από τη μειοψηφία οι εξής: 

- Ευαγγελία Συροπλή, Δημοτική Σύμβουλος ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ευθύμιο 

Καρανάσιο δημοτικό σύμβουλο 

- Δημήτριος Ζαγγίλας, Δημοτικός Σύμβουλος, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Νικόλαο 

Θεολόγη, Δημοτικό Σύμβουλο 

- Μαρία Αβέρη, δημοτική σύμβουλος, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αναστάσιο 

Καραφουλίδη, δημοτικό σύμβουλο 
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Κατόπιν, λοιπόν των ανωτέρω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά. 

 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του προέδρου και  

• το άρθρο 244 και την παρ.1 του άρθρου 240 του ν. 3463/06 

• το άρθρο 28 του Ν.2738/99  

• την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.43/4835/16.01.2024 

• την απόφαση ΣτΕ 3656/2014 

• το Π.Δ. 17/18 (ΦΕΚ 29/Α/22-02-2018) με το οποίο συστάθηκε δημοτικό λιμενικό ταμείο 

με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πολυγύρου» 

• την 365/2005 Γνωμοδότηση της Ολομέλειας του Ν.Σ.Κ. η οποία έγινε αποδεκτή με την 

εγκ.1/οικ.3360/26.01.2012 του ΥΠ.ΕΣ 

• το υπ’ αριθ. 2132.23/110/2024/23-01-2024 έγγραφο του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος – 

Ελληνικής Ακτοφυλακής, Κεντρικό Λιμεναρχείο Θεσσαλονίκης, Β’ Λ/Τ Ν. Μουδανιών, με 

το οποίο γνωστοποιείται ο εκπρόσωπος της λιμενικής αρχής στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου μαζί με τον αναπληρωτή του. 

• τις προτάσεις της μειοψηφίας και της πλειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου, για τον 

ορισμό των μελών 

• το άρθρο 6, παρ 1, εδ.β, Ν 2839/2000 

• την 142/2007 ΓνΝΣΚ η οποία έγινε αποδεκτή με την εγκύκλιο ΥΠΕΣΔΔΑ 

εγκ.43/34504/15.06.2007 

• την υπ’ αριθ. 199/2019 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ορίστηκε το 

προηγούμενο Δ.Σ. και στην οποία ορίζεται η λήξη της θητείας των μελών του 

  

προέβη σε ψηφοφορία για τον ορισμό των μελών του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου. 

 

Εκ της ψηφοφορίας προέκυψαν τα παρακάτω μέλη: 

- Ελευθέριος Ταρκάσης δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας, με αναπληρωτή τον Μηνά 

Τσομπανόπουλο, δημότη Δήμου Πολυγύρου 

- Παναγιώτα Καρατζοβάλη δημοτική σύμβουλος πλειοψηφίας, με αναπληρώτρια την Χάιδω 

Γιώβου, δημοτική σύμβουλο πλειοψηφίας 

- Ευστάθιος Χατζόπουλος, δημότης Δήμου Πολυγύρου, με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο 

Ρούτση, Δημότη Πολύγυρου 

- Κωνσταντίνος Μπογδάνος, Δημότης Πολυγύρου, με αναπληρώτρια την Αιμιλιανή Χριστίδου, 

Δημοτική Σύμβουλο πλειοψηφίας  

και από τη μειοψηφία οι εξής: 

- Δημήτριος Ζαγγίλας, Δημοτικός Σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Ευθύμιο Καρανάσιο, 

Δημοτικό Σύμβουλο 

- Μαρία Αβέρη, δημοτικός σύμβουλος με αναπληρώτρια την Ευαγγελία Συροπλή, Δημοτική 

Σύμβουλο  

 

Τέλος, η Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να εκλέξει από τα παραπάνω μέλη τον 

Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου.  

 

Κατατέθηκαν οι κάτωθι υποψηφιότητες:  

Ελευθέριος Ταρκάσης δημοτικός σύμβουλος, για τη θέση του Προέδρου του Δ.Σ. του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πολυγύρου 

Παναγιώτα Καρατζοβάλη δημοτική σύμβουλος, για τη θέση της Αντιπροέδρου του Δ.Σ. του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πολυγύρου 
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Εκ της ψηφοφορίας προέκυψε για τη θέση του Προέδρου ο Ελευθέριος Ταρκασης, ο οποίος 

συγκέντρωσε τις περισσότερες ψήφους και την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του 

Δημοτικού Συμβουλίου 

 

Για τη θέση του Αντιπροέδρου εκλέγεται η Παναγιώτα Καρατζοβάλη, η οποία συγκέντρωσε 

τις περισσότερες ψήφους και την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας, το Δ.Σ. αφού έλαβε 

υπόψη του όλα τα παραπάνω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Τον ορισμό των παρακάτω μελών του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πολυγύρου 

ως εξής:  

1.  Ελευθέριος Ταρκάσης δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας, ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή τον Μηνά Τσομπανόπουλο, δημότη Πολυγύρου 

2. Παναγιώτα Καρατζοβάλη δημοτική σύμβουλος πλειοψηφίας, ως τακτικό μέλος με 

αναπληρώτρια την Χάιδω Γιώβου, δημοτική σύμβουλο 

3. Ευστάθιος Χατζόπουλος, δημότης Δήμου Πολυγύρου, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον 

Χαράλαμπο Ρούτση, Δημότη Δήμου Πολυγύρου 

4. Κωνσταντίνο Μπογδάνο, Δημότης Πολυγύρου, με αναπληρώτρια την Αιμιλιανή Χριστίδου, 

Δημοτική Σύμβουλο  

5. Δημήτριος Ζαγγίλας, Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας, με αναπληρωτή τον Ευθύμιο 

Καρανάσιο δημοτικό σύμβουλο μειοψηφίας 

6. Μαρία Αβέρη, δημοτικός σύμβουλος μειοψηφίας, ως τακτικό μέλος,  με αναπληρώτρια την 

Ευαγγελία Συροπλή, Δημοτική Σύμβουλο μειοψηφίας 

7. Λιούγκα Μαρία, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., Διοικητής Β’ Λ/Τ Νέων Μουδανιών, με 

αναπληρώτρια την Σμάγα Στεργία, Υποπλοίαρχο Λ.Σ.. 

 

Β. Εκλέγει ως Πρόεδρο του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου τον Ελευθέριο Ταρκάση, 

Δημοτικό Σύμβουλο 

 

Γ. Εκλέγει ως Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου την Παναγιώτα 

Καρατζοβάλη, Δημοτική Σύμβουλο 

 

Δ. Η θητεία των μελών του διοικητικού συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Πολυγύρου ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει πάντοτε με την 

εγκατάσταση του νέου διοικητικού συμβουλίου. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    29/2024 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 26-01-2024 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 
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